
Monitor P.olski Nr 33 :n4 - Poz. 125 i 126 

125 

ZARZĄDZENIE Nr 65 PREZESA RADY MINISTRÓW 

% dnia 18 października 1978 r_ 

w sprawie zmiany nazwy l zakresu działania Instyh.J.tu Sadownictwa. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 4 usta wy z dnia 17 lutego 
1961 r. o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1975 r. · 
Nr 7, poz. 41) zarządza się, co następuje: 

§ t. Instytut Sadownictwa otrzymuje nazwę "Instytut 
Sadownictwa i Kwiaciarstwa". 

§ 2. Przedmiotem działania Instytutu Sadownictwa 
Kwiaciarstwa jest prowadzenie p rac naukowo-badaw­

czych, rozwojowych oraz wdrożeń w dziedzinie sadownic­
twa, pszczelnictwa, kwiaciarstwa i innych roślin ozdob­
nych. 

§ 3. Za rządzeni e wchodzi w życie z dni em ogłoszenia. 

Prezes Rad y Ministrów: P. Jaroszewicz 

126 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 11 października 1978 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 ust awy z dn ia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zar ządza się, 

co następuje: 

§ t. Uznaje się za reze rwat p rzyrod y poci nazwą 

"Liski" obszar lasu o powierzchni 93,37 ha w Leśnictwie 
Stefankowice Nadleśnictwa Strzelce, położony w gmin ie 
Białopole województwa chełmskiego i w gminie Horodło 
województwa zamojskiego, oznaczony w planie urządl.e­

nia gospodarstwa leśnego na lata 1971-1981 jako oddzia­
ły lasu 123 b, d, 124 a, b, 145 c, 146 a, b, c. Celem ochron y 
jest zachowanie drzewostanu dębowego oraz dębowo-so­

snowego, naturalnego pochodzenia. 

§ 2. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Sza­
chownica" obszar zalesionego wzgó rza zbudowanego 
z wapieni. z systemem jask iń, o powi e rzchni 12.70 ha w 
Leśnictwie Wapienn ik Nadleś nictwa Kł obuck , p ołożony w 
gminie Lipie województwa częstochowskiego, oznaczony 
w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1973-
1983 jako oddziały lasu 85 b, c. 92 a, b, c. Celem ochrony 
jest zachowanie proglacjalnej jaskini powstałej w wapie­
n iach górnojurajskich oraz interesującego p rofilu geolo­
gicznego. 

§ 3. Uznaje się za reze rwa t przyrody pod nazwą "Ka­
mień Michniowski" obszar lasu o powierzchni 10,50 ha 
w Leśnictwie Kamionka Nadleśnictwa Suchedniów, poło­
żony w gminie Bodzentyn województwa kieleckiego, ozna­
czony w planie urząd zenia gospodarstwa leśnego na lata 
1975-1985 jako oddziały lasu 234 f. h, 235 b, f. Ce lem 
ochrony jest zachowanie naturalnych, wielogatunkowych 
zbiorowisk leśnych oraz wychodni skał piaskowca triaso­
wego z ciekawą roślinnością naskalną. 

§ 4. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nilzwą "INy_ 
kus" obszar lasu o powierzchni 53,01 ha w Leśnictwach 

Bronkowice l Kaczka Nadleśnictwa Suchedni6w, położony 

w gminach Bodzen tyn i 'Wąchock województwa kieleckie­
go, oznaczony w planie urządzenia gos poda rstwa leśnego 
na lata 1975-19f5 jako oddziały lasu II d, t, 11A d, 12 t, 
31 a -i, 32 a-h. Celem ochrony jest zachowanie naturalnych, 
wielogatunkowych zbiorowisk leśnych. 

§ 5. Uznaje się za rezerwat przyrody pod n azwą "Ko­
njuszanka I" obszar lasu, odcinka rzeki i Śródleśnych łą k 
o łącznej powierzchni 24,04 ha w Leśnictwie Napiwoda 
Nadleśnictwa Nidzica, poł ożony w gminie Nidzica woje­
wództwa olsztyńskiego, oznaczony w planie urządzenia 

gospodarstwa leśn ego na lata 1973-1983 jako oddziały 

lasu 8 k, n, 20 a, b, i, j, 21 c, 21. hl. L 270 b, 294 b, 295 b. 
Celem ochrony jest zacho wanie terenu, na któ rym wystę­
pują zjawiska sufozji na sandrze. 

§ 6. Uznaje się za reze rwat przy rod y pod nazwą "Ko­
niuszanka II" obszar lasu i odcinka rzeki o łącznej po­
wierzchni 64,55 ha w Leśnictwach Jeleń i Wykno Nadleś­
n ic twa Nidzica, położony w gminie Nidzica województwa 
olsztyńskiego, oznaczony w planie urządzenia gospodar­
stwa leśnego na lata 1973-1983 jako oddziały lasu 189 i, 
k, L m, 190 d, f, 207 c, i, 208 a-f. 209 a. c, d, f. g, h, 210 d. 
Celem ochrony jest zachowanie kresowych stanowisk ze­
społów leśnych oraz przeł omowego odcinka rzeki Kon iu­
szanki. 

§ 7. Uznaje się za rezerwat przyrody pod n az wą "Je­
zioro Plawno" obszar jezior Pławno i Kociołek oraz ota­
czających je bagien i lasów o łącznej powierzchni 16,71 ha 
w Leśnictwie Hdta Pusta Nadleśnictwa Doświadczalnego 

Zielonka Akademii Rolniczej w Poznaniu, położony w gmi­
nie Murowana Goślina województwa poznańskiego, ozna­
czony w planie urządzenia ·gospodarstwa leśnego na lata 
1976-1986 jako oddziały lasu 39 y, z, 45 h, L j, k. Celem 
ochr ony jest zachowanie jezior i ich otoczenia z występu­
jącą tam rzadką roślinnoŚcią. . 


